

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Period (monthly/quarterly), Location (Lwów/Warsaw/Provinces), Price (zł. w.a.).

Polscy z numer kosztuje 8 ct., z przesyłką pocztową 10 ct.: — we Lwowie w Biurze... Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszają: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Zamieszają prenumeratę i ogłoszenia...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Kosztem Polaków.

Uczęń przed mistrza. Ks. Bismark wypowiedział walcę w serce polskiemu i prowadził ją z zaciętą, godną pruskiego Krzyżaka; posiew jego wschodzi dzisiaj w formie hakaty...

mi a Rosyą. Autor artykułu stara się udowodnić, że nawet kwestya wschodnia nie kryje niebezpieczeństwa dla ewentualnego sojuszu niemiecko-rosyjskiego...

kowskiego; administracja finansowa wykazuje, że Galicja prosperuje kosztem innych części państwa. Punkt ciężkości Wschód-Polski spoczywa we Lwowie; tam pielęgnować i żywią wielkopolską ideę...

liśmy. Włochy nie mają żadnego interesu w tem, aby wszczynać wojnę dla polonizmu i ultramontanizmu. Ostateczne wnioski są następujące: Rosya i Niemcy nie mają absolutnie sprzecznego interesów.

mianowicie chce narzucić Egipcjowi wydatek na powiększenie armii wbrew postanowieniom konwencji londyńskiej z 1855 roku. Reformy prasowe w Rosji. W Rosji zanosi się na ważną zmianę ustraw prasowych.

Anglia, Rosya i Francya.

Warszawski Dniownik pisze w ostatnim numerze o kwestyi egipskiej i o stosunku Anglii do Rosyi i Francyi — co następuje: „Pokłóciwszy się z Niemcami o kwestye kolonialne, o Transvaal i Zanzibar, Anglia stara się wyjść ze swego odosobnienia...”

W Rosji zanosi się na ważną zmianę ustraw prasowych. Projekt ten przyznaje liczne ulgi prasie rosyjskiej. Przedwzrostkiem projektodawcy proponują zniesienie cenzury prewentywnej dla wszystkich dzienników w Rosyi...

„Ale w jaki sposób chcą Anglicy osiągnąć porozumienie z Francją, dotychczas nas wiadomości nie ma. Hanotaux wyraził niedawno w prywatnej rozmowie, że gdyby nie było kwestyi egipskiej, to w ciągu pół roku możnaby ułożyć się z Anglią co do wszystkich innych kwestyj spornych...”

Dotychczas nie porozumiano się jeszcze o do tej kwestyi, czy przewienienia prasowe mają być karane w drodze administracyjnej, czy też mają należeć jedynie do kompetencji sądów.

Sprawy miejskie. (Posiedzenie Rady miejskiej z dn. 5 listopada). Przewodniczący wiceprezydent dr. Pieniąček. Sekretarz przczytuł odczytał treść nadesłanych do Rady pism: P. Edward Urban za wiadomiamia, iż dla ubogich Krakowa zakupił sto cetnarów węgla.

Wspomnienia Sybiraka.

wioski Ligastajewy, dał się słyszeć, że on może popa wyleczyć. — Juźto nieraz — mówił — zdarzało mi się wydobycić ludzi; prawie, że z trumny. Wiesz o przybyciu jakiegoś znachora rozeszła się po wsi lotem błyskawicy i dotarła do mieszkania popa, a niedługo potem i sam Szelagin jechał do plebanii...

Jeszcze jeden wypadek muszę tu przytoczyć o Szelaginie. Nazwy wsi, w której to się stało, nie pamiętam; ale wiem, że było to niedaleko od Barnaulu. Z mieszkania, gdzieś nocować mieli, wyszedłem na ulicę, aby się przejść okolicą. Noc była majestatycznie piękna. Księżyc świecił w pełni; mroz zaś był tak wielki, iż oddech tamował; nie zważając przecież na nic, wyszedłem na ulicę, i zaledwie kilkanaście przebiegłem kroków, gdym ujrzał, że się coś rusza pod płotem...

IX. (Barnaul. — Altaj. — Starowiczy w Zmiejnogorsku.) W lat kilka potem dowiadywałem się o niego. Juź nie żył. Zanim przybyłem w opowiadaniu mojem do Uskamiogorska, winieniem coś wspomnieć o mieście okregowem Barnaul. Ze względu na rozmiary nie można go policzyć do miast większych. Jest ono jednak dosyć porządnie zabudowane; leży nad rzeką Ob, ma gabinet zwierząt i ptaków sybirskich, posiada zbiór minerałów. Istnieją tutaj także duże fabryki; nado przetapiają tutaj złoto i srebro, wydobyte z piaszku; tak przetopione złoto i srebro odwożą póżniej do Petersburga. Widziałem w drodze dwa takie transporta, z których pierwszy jechał z Barnaulu. Składał on się z kilkunastu sań i był naładowany złotem; drugi wioził srebro i wysłany był do Zmiejnogorska.

To drugie miasto położone wśród pasma gór małego Altaju; żądję, że podróży nasza wypadła w zimie, i że nie można było przypatrzyć się nawet, dziłkiej wprawdzie, ale zawsze majestatycznej naturze. Widziałem Ural, widziałem Tatry, Karpaty, ale tak grozą przejmujące, wspaniałej okolicy nie widziałem nigdy. Jest coś bowiem, co człowieka przeraża i zadziwia. Raz widzisz, jakby zwaliska, jak piramidy, wysokie, nagie, różnych potwornych form, różnych dziwnych postaci i rozmiarów; — drugi raz przedstawia ci się

jakąś, jakby pochylona kolumna, zda się gromić upadkiem, zda się, że lada powiew wiatru zwali tego olbrzyma i gruzami jego zasypie wszystko, co się u stóp jego znajduje. Dalej, dalej wychyla się z poza mgły coś olbrzymiego, kształtem podobne do głowy cukru; spiczaste, ostre iglice na wierzchu dźwigają ogromną płaszczynę, podobną do półmiska. Zda się, że tak od niechcenia ktoś ją tam położył. Patrzysz i zdziwisz się mimowoli, że leży spokojnie, że nie upada. Na tych wszystkich grzbietach i wierzchołkach Altaju nie ujrzyś drzewka; rzadko gdzieś zabłyśnie ci karłowata sosenka — nie więcej. Na jednę z tych gór chcieliśmy zrobić wycieczkę, leżała ona dość blisko wsi, gdzieśm nocowali. Była to góra jedna z mniejszych, regularnie zaokrąglona, a na samym wierzchołku stał duży, jakby naumyślnie wystawiony kwadratowy kamień. Powodem do zrobienia wycieczki było opowiadanie tamtejszych mieszkańców, że przed kilku laty jakiś podróźny wyszedł na tę górę, że tam na kamieniu wyrwał jakiś pismo. Podróźny nie umiał po rusku. Widać waz, mówili nam mieszkańcy sybirscy. Chcieliśmy dojść na wierzch, sądząc, że znajdziemy może jakiś ślad pobytu Humboldta, ale ogromne zaspy śniegu wstrzymały naszą ciekawość. (C. d. n.)

Kanarki

prawdziwe herezyńskie, wyborne śpiewaki, odznaczone pierwszymi nagrodami...

Konkurs.

Reskryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa wyznaczył oświadczyć z dnia 30 września b. r. 1896...

Ubiegający się o tę posadę kandydaci mają wnieść podania udokumentowane i wykazujące ich uzdolnienie...

Koło myja, 4 listopada 1896. Fryderyk Kállay.

Kremonskie skrzypce A. Straußona, z r. 1713, i drugie P. Gwarneriego, z r. 1726...

Bez blagi! Najtańszy skład fortepianów

Józefa Slotwińskiego i Sp. ratynowanego stroiciela fortepianów, pianin i organów

w Krakowie, ul. św. Tomasza, L. 33, I piętro.

Utrzymuje na składzie nowe fortepiany, pianina i fisharmonie...

Ceny HERBATY MONOPOL

Table listing various tea brands and prices, including Herbaty Gospodarska, czarna Nr. 1, lepsza, Nenehao, etc.

Do nabycia prawie we wszystkich główniejszych handlach. We Lwowie: u A. Szkowrona, Plac Maryacki...

Józef Rudnicki, Kraków, Rynek, Hotel Drezdeński, poleca Rękawiczki damskie, męskie i dziecięce...

Pigułki Blancarda advertisement with logo and text: NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIERNY...

Gimnazjalista z VII klasy udziela pomocy naukowej we wszystkich przedmiotach...

Dochód.

Przez objęcie rzetelnego zastępstwa może każdy zarobić dziennie 5-10 koron.

Advertisement for 'PRZADKA' in Krośnice, featuring a woman with a spinning wheel and text about wool and linen products.

Advertisement for 'Pnie wysokie, Pnie średnie' (tall and medium trunks) by Victoria-Baumtschule.

Na pociechę i pomoc cierpiącej ludzkości, mającej solitera i dolegliwości żołądkowe!

Advertisement for 'Tasiemca wraz z głową' (tapeworm with head) by Józef Schneider, Resicza.

Advertisement for 'Kapsułki santalowe' (santal capsules) with a list of ailments they treat.

Advertisement for 'Do magazynu UBIORÓW MĘSKICH I DZIECIĘCYCH A u P r i x F i x e'.

Advertisement for 'K. Zieliński mechanik i optyk w Krakowie'.

Advertisement for '„Chrześcijański skład” HANDELSKÓR „pod Kilińskim” ANTONI MARKIEWICZ i S-ka'.

Advertisement for 'EUCALYPTUS ESENCYA do UST' (Eucalyptus mouthwash) by Dr. C. M. Fabera.

Advertisement for 'PRACOWNIA RZEŹBIARSKO-KAMIENIARSKA' by Fabiana Hochstima.

OSTRZEŻENIE. Niekktórzy spekulanci sprzedają masę pod różnymi nazwiskami jako „Exsicicator”...

Advertisement for 'Wielka insbucka 50 centowa loterya' (Great Innsbruck 50 cent lottery).

Advertisement for 'Największy wywóz do Galicyi! Wina Villany'.

Advertisement for 'Pokoje umebowane w Poznaniu' (furnished rooms in Poznań).

Advertisement for 'Wina własnej uprawy z roku 1893' (own-grown wine from 1893).

Advertisement for 'Pigułki Przeczyszczające D-CAUVIN'A' (purifying pills).

Advertisement for 'OGŁOSZENIA' (announcements) by M. DUKES Nachf.

OGłoszenie. Przy Kasie oszczędności miasta Podgórze, z dniem 1 stycznia 1897 r....

Advertisement for 'Skład fortepianów J. Radziszewski i S-ka'.

Advertisement for 'MASSAGE Dr. Michał Kaufmann'.

Advertisement for 'Cukiernia W. Schmida'.

Advertisement for 'maszyn do szycia' (sewing machines) by Antoni Wanaskiego.

Advertisement for 'Dochód boczny' (side income).

Advertisement for 'Parobków, polnych, karbowników, leśnych, stróżów i wszelka służbę'.

Advertisement for 'Biuro Krasickiego w Jarosławiu'.

Advertisement for 'Agencye!'.

Advertisement for 'Mydło glicerynowo-benzoosowe' (glycerine soap).